
 

Allegato A 

 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA  
Ai fini dell’applicazione del canone per le esposizioni pubblicitarie, il territorio comunale è suddiviso 
in 2 zone in base all’importanza delle aree, degli spazi e del beneficio economico ritraibile, sulla 
base di quanto indicato nell’allegato “A)  Zona 1 ”EX CATEGORIA SPECIALE” e Zona 2 “EX 
CATEGORIA NORMALE”; alle tariffe di cui all’art. 26 del Regolamento per la disciplina del 
canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria, si applicano i 
coefficienti della seguente tabella: 

 

DESCRIZIONE  COEFFICIENTE  TARIFFA BASE 

GIORNALIERA  

TARIFFA  
BASE  

ANNUALE  

TARIFFA  
APPLICATA  

GIORNALIERA  

TARIFFA  
APPLICATA  
ANNUALE  

ZONA 1 (EX CATEGORIA 

SPECIALE)  
1,500  €               1,20    €       50,00    €       1,800    €     75,00   

ZONA 2 (EX CATEGORIA 

NORMALE)  
1,000  €               1,20    €       50,00    €       1,200    €     50,00  

 
Per le diffusioni pubblicitarie annuali, sono previsti i seguenti coefficienti da applicarsi alle tariffe 
determinate in base ai coefficienti delle zone di cui all’art.27: 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PERMANENTI    

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 

APPLICATA 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 2 FINO A 1 MQ  0,310   € 15,50  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 2  DA 1 MQ A 5,50 MQ  0,465   € 23,25  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 2 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ  0,697   € 34,85  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 2 SUPERIORI A 8,50 MQ  0,929   € 46,45  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 1 FINO A 1 MQ  0,517   € 38,78  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 1  DA 1 MQ A 5,50 MQ  0,775   € 58,13  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 1 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ  0,930   € 69,75  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 1 SUPERIORI A 8,50 MQ  1,085   € 81,38  

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PERMANENTI    

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 

APPLICATA 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 2 FINO A 1 MQ  0,620   € 31,00  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 2 DA 1 MQ A 5,50 MQ  0,930   € 46,50  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 2 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ  1,162   € 58,10  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 2 SUPERIORI A 8,50 MQ  1,395   € 69,75  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 1 FINO A 1 MQ  0,723   € 54,23  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 1 DA 1 MQ A 5,50 MQ  1,085   € 81,38  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 1 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ  1,240   € 93,00  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 1 SUPERIORI A 8,50 MQ  1,395   € 104,63  



 

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PERMANENTI    

TIPOLOGIA  COEFFICIENTE  TARIFFA 

APPLICATA 

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE ZONA 2 fino a 1 mq  0,992   € 49,60  

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE ZONA 2 oltre 1 mq  1,487   € 74,35  

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE ZONA 1 fino a 1 mq  1,653   € 123,98  

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE ZONA 1 oltre 1 mq  2,479   € 185,93  

 

Per le diffusioni pubblicitarie giornaliere, sono previsti i seguenti coefficienti da applicarsi alle tariffe 
determinate in base ai coefficienti delle zone di cui all’art. 27: 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE    

TIPOLOGIA  COEFFICIENTE  TARIFFA 

APPLICATA 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 2 FINO A 1 MQ  1,607  € 1,93 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 2 DA 1 MQ A 5,50 MQ  1,931  € 2,32 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 2 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ  2,891  € 3,47 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 2 SUPERIORI A 8,50 MQ  3,876  € 4,65 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 1 FINO A 1 MQ  2,143  € 3,86 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 1 DA 1 MQ A 5,50 MQ  2,577  € 4,64 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 1 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ  3,856  € 6,94 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO ZONA 1 SUPERIORI A 8,50 MQ  5,169  € 9,30 

 
 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE    

TIPOLOGIA  COEFFICIENTE  TARIFFA 

APPLICATA 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 2 FINO A 1,00 MQ  3,214   € 3,86  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 2 DA 1 MQ A 5,50 MQ  3,864   € 4,64  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 2 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ  5,782   € 6,94  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 2 SUPERIORI A 8,50 MQ  7,752   € 9,30  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 1 FINO A 1 MQ  4,291   € 7,72  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 1 DA 1 MQ A 5,50 MQ  5,154   € 9,28  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 1 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ  7,712   € 13,88  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO ZONA 1 SUPERIORI A 8,50 MQ  10,331   € 18,60  

 
 
 
 



 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE    

TIPOLOGIA  COEFFICIENTE  TARIFFA 

APPLICATA 

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE ZONA 2 fino a 1 mq  2,577   € 3,09  

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE ZONA 2 oltre 1 mq  3,092   € 3,71  

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE ZONA 1 fino a 1 mq  4,303   € 7,75  

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE ZONA 1 oltre 1 mq  4,556   € 8,20  

 
TARIFFE DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI 

 

DESCRIZIONE  
TARIFFA 

BASE 

GIORNALIERA 

RIDUZIONE AL 

30% 

COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

GIORNALIERA 

TUTTO IL TERRITORIO € 1,20   €               0,36   0,620  €       0,22   

 

OCCUPAZIONE PERMANENTE E TEMPORANEA 
Ai fini dell’applicazione del canone per le occupazioni, il territorio comunale è suddiviso in 3 

categorie (zone) in base all’importanza delle aree, degli spazi e del beneficio economico 

ritraibile, sulla base di quanto indicato nell’allegato “B) CLASSIFICAZIONE DELLE STRADE- 

CATEGORIA 1^-2^-3^”; alle tariffe di cui all’art.  26 e seguenti del Regolamento per la 

disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, esposizione pubblicitaria 

e canone mercatale, si applicano i coefficienti della seguente tabella: 

 

OCCUPAZIONE PERMANENTE 

CATEGORIA  TARIFFA BASE  COEFFICIENTE  TARIFFA APPLICATA  

CATEGORIA 1   €                           50,00   1,500   €                    75,00   

CATEGORIA 2   €                           50,00   1,000   €                    50,00   

CATEGORIA 3   €                           50,00   0,700   €                    35,00   

 

OCCUPAZIONI CON CAVI E CONDUTTURE-SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'  

CATEGORIA  TARIFFA BASE  COEFFICIENTE  
TARIFFA 

APPLICATA  

CAVI E CONDUTTURE   €                             1,00   1,000   €                      1,00   

 

OCCUPAZIONE TEMPORANEA 
 

OCCUPAZIONI TEMPORANEA 

CATEGORIA  TARIFFA BASE  COEFFICIENTE  TARIFFA APPLICATA  

CATEGORIA 1   €                             1,20   1,250   €                      1,50   

CATEGORIA 2   €                             1,20   1,100   €                      1,32   

CATEGORIA 3   €                             1,20   1,000  €                      1,20   



 

 

CANONE MERCATALE 
Ai fini dell’applicazione del canone per le occupazioni, il territorio comunale è suddiviso in 3 

categorie (zone) in base all’importanza delle aree, degli spazi e del beneficio economico 

ritraibile, sulla base di quanto indicato nell’allegato “B) CLASSIFICAZIONE DELLE STRADE- 

CATEGORIA 1^-2^-3^” del regolamento canone unico patrimoniale; alle tariffe di cui all’art.  4 

e seguenti del Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale aree pubbliche destinate 

a mercati, si applicano i coefficienti della seguente tabella: 

 

OCCUPAZIONI TEMPORANEA MERCATALE GIORNALIERA BENI DUREVOLI 

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

CATEGORIA 1                      1,20 €  0,263  €              0,32  

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEA MERCATALE GIORNALIERA GENERI ALIMENTARI 

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

CATEGORIA 1  €                     1,20  0,363  €              0,44  

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEA RICORRENTE E MERCATALE SETTIMANALE BENI 

DUREVOLI 

 

CATEGORIA  TARIFFA BASE  RIDUZIONE TARIFFA APPLICATA  

CATEGORIA 1   €              0,32  35,00 %   €                      0,21 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEA RICORRENTE E MERCATALE SETTIMANALE GENERI 

ALIMENTARI 

 

CATEGORIA  TARIFFA BASE  RIDUZIONE TARIFFA APPLICATA  

CATEGORIA 1   €              0,44  35,00 %   €                      0,29 

 

 


